
Решение Совета Ивановского муниципального района Ивановской области от 27 марта 2025 г. N 716 "О

21.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета Ивановского муниципального района Ивановской области от 27 марта 
2025 г. N 716 "О внесении изменений в решение Совета Ивановского муниципального 
района от 27.02.2020 N 667 "О порядке и случаях обеспечения питанием учащихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Ивановского муниципального 

района"

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Устав ом Ивановского муниципального района Ивановской области, в целях 
повышения уровня качества жизни населения, Совет Ивановского муниципального района

решил:
1. Внести в решение Совета Ивановского муниципального района от 27.02.2020 N 667 "О 

порядке и случаях обеспечения питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ивановского муниципального района" (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1.1 пункта 1 решения абзацем следующего содержания:
"- учащимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях, из многодетных семей".
ГАРАНТ: Подпункт 1.2 пункта 1 вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

1.2. Абзац 4 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции:
"- учащимся, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной 
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников 
уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнивших) возложенные 
на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации".

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене "Сборник нормативных 
актов Ивановского муниципального района" и разместить на официальном сайте Ивановского 
муниципального района".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.03.2025, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего 
решения.

4. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.04.2025.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета 

Ивановского муниципального района по экономике, бюджету и налоговой политике.

Глава Ивановского муниципального района С.В. Низов

Председатель Совета
Ивановского муниципального района О.В. Шуванова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847038/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847038/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847038/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847038/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847038/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/86
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28366210/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/115
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74912940/114
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178405/387
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847039/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28309509/170

